UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

XXVI. Omnis sermo malus ex ore vestro non procedat: sed si quis bonus ad adificationem fidei, ut dei gratiam audientibus. Eph. 4. v. 29.

[urn:nbn:de:hbz:1-48281](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:1-48281)

dem tuam esse in caelo, discis pariter, esse stabilem, securam, maximèque perfectam.

5. Considera tria fuisse requisita à Christo verbis presentibus, ut gaudeamus. *Gaudete*. ut exultemus: *Exultate*. ut id faciamus eodem tempore, quo ipsius amore patimur, *in illà die*. & ideo tribus istis postulatis, quæ aded dura videntur, opponit totidem præmia jam audita. Gaudio certitudinem retributionis, quia est *Merces*. Exultationi amplitudinem, quia est *multa*. temporarietatem, quia est *in caelo*. Habes, quas pro Christo sustineas, hinc ad veritates no-

tabiles. Sed quamdiu durabunt, unicuique, *in illà die*. ubi est retributio, quam referes, nonne qui fieri igitur potest, ut non gaudeas ut non exultes? forte quis præter afflictio, præmium futurum? quid merces illa, quæ colono præstatur, vel artifice, ipsa quoque est? *Apud Dominum est merces*. Sap. 5. v. 16. & tamen quis exultabilem, quo quisque exultat, est difficilis quidam labor committitur, quanvis neque merces adeo longè esse putanda est. Ecce illam, quamquam primum aderit. *Ecce ipse*

XXVI.

Omnis sermo malus ex ore vestro non procedat: sed sicut bonæ edificationem fidei, ut dei gratiam audientibus. Eph. 4. v. 29.

1. Considera ex lingua cognosci hominem: *Loquela tua manifestum te facit*. Mat. 26, quippe quem admodum audito pulsu illico advertis, an horologium in turri bene vel malè ambulet, ita paucis auditis verbis idem cognoscis in homine. Jam verò tribus modis debet homo in se ipso rite esse ordinatus, ut sapiens imò sanctus existat. ad se ipsum, ad proximum, ad DEUM. Sufficit ergo, ut tantisper audias loquentem, & mox advertes, an harum ordinationum aliqua desit. nam si audias illum prurumpere in verba audacia, adulatoria, ambitiosa, scurrilia, impatientia, ira-

cunda, livida, obscena, otiosa, mendacia, statim advertis malè esse ordinatum circa se ipsum. Si autem verbum exorbitare verbis dupliciter mordacibus, maledicis, perverbiaculis, contumeliosis, arrogans, mox advertis malè esse ordinatum ad proximum. Et si demum ad DEUM illum etiam procedere ad verba blasphemica, aut perjura, sacrilega, &c. quando olentia hæresin, cito advertis malè esse ordinatum ad DEUM. Verò ad hæc tria genera reducitur *omnis sermo malus*. & ideo ad hæc tria referitur, quidquid Apostolus præcipit, dum dicit: *Omnis sermo malus*